

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 комбинированного вида Приморского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции

31.08.2023 № 1

Комиссия по противодействию коррупции в составе:

Председателя – заведующий ГБДОУ детский сад № 45 – Спичак Е.Д.

Заместитель председателя - Ткачева С.Г.

Секретаря – Петровой Е.В.

Членов Комиссии: Черновой Е.Г.

Плешко С.А.

повестка дня.

- 1. Определение основных направлений в области противодействия коррупции, план мероприятий в ГБДОУ № 45 на 2023-2024 учебный год.
- 2. Разработка мер, направленных на профилактику коррупции.
- 3. Организация информационного взаимодействия в целях противодействия коррупции. О недопущении незаконных сборов денежных средств. Распоряжение Комитета по образованию от 30.10.2013 № 2524-р. Письмо Комитета по образованию от 17.09.2015 № 01-12-479/15-1-1. Письмо Комитета по образованию от 26.10.2015 № 03-20-4090/15-0-0.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

Ткачеву С.Г., ответственного за антикоррупционную деятельность в ГБДОУ № 45, которая ознакомила с планом мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ № 45 на 2023-2024 учебный год, предложила продолжать работу по профилактике коррупционных проявлений.

РЕШИЛИ:

Для ознакомления сотрудников и родителей с планом мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ № 45 на 2023-2024 учебный год, разместить его на стенде и на сайте учреждения.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ:

Спичак Е.Д., председателя комиссии, которая ознакомила с мерами по нормативному обеспечению противодействия коррупции:

- 1. Совершенствование механизмов антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов ГБДОУ;
- 2. Меры по совершенствованию управления в целях предупреждения коррупции;

РЕШИЛИ:

Утвердить все перечисленные меры.

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ:

Председателя — Спичак Е.Д. О недопущении незаконных сборов денежных средств. Распоряжение Комитета по образованию от 30.10.2013 № 2524-р. Письмо Комитета по образованию от 17.09.2015 № 01-12-479/15-1-1. Письмо Комитета по образованию от 26.10.2015 № 03-20-4090/15-0-0.

РЕШИЛИ:

- 1. Ознакомить сотрудников и родителей о недопущении незаконных сборов денежных средств.
- 2. Ознакомить под личную подпись сотрудников и родителей с распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013 № 2524-р.
- 3. Информацию принять к сведению и исполнению.

| Председатель Комиссии | /Спичак Е.Д./ |
|-----------------------|-------------------|
| Секретарь Комиссии | /Петрова Е.В./ |

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 45 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Спичак Елена Дмитриевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ **20.03.24** 17:02 (MSK) Сертификат 73EBEBE0B692B6F7E38D646AA29953D0